
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
5 февраля 2021 года  № 120-4

 
Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  
участковых избирательных комиссий 

 
На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК России от 
05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 
резерва составов участковых комиссий», Территориальная избирательная 
комиссия № 11 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 
избирательных комиссий кандидатуры по списку согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 
 
 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 11                                                              К.Г.Степанов 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 11                                                              А.П.Басин 
  



Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 5 февраля 2021 № 120-4 
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

По предложению 
№ избирательного 

участка 

1. 
Гайдуков Алексей 

Александрович 
собрание избирателей по месту работы 506 

2. 

Чувилин Альберт 
Николаевич 

Калининское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

469-506 

3. 
Майкова Марина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту 

жительства
469-483 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

По предложению № избирательного 
участка 

1. 
Томей 

Светлана 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

473 

2. 
Чернышев 
Евгений 

Олегович 

собрание избирателей по месту 
жительства 

473 

3. 

Киликова 
Екатерина 
Сергеевна  

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

480 

4. 
Яворская 
Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы 

481 

5. Бутримова 
Виктория 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

481 

6. Агафонов 
Дмитрий 
Иванович 

собрание избирателей по месту 
работы 

481 



7. Емельянов 
Михаил 

Владимирович 

Калининское местное (районное) 
отделение Санкт - Петербургского 

городского отделения 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

482 

8. Джуля 
Владислава 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

485 

9. Матвеев 
Никита 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 

486 

10. Хорькова 
Дарья 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

487 

11. Афонина 
Валентина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

488 

12. Дигуева Олеся 
Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

488 

13. Царитова 
Наталья 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

491 

14. Корытко 
Вадим 

Олегович 

собрание избирателей по месту 
жительства 

494 

15. Никончук 
Елена 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

496 

16. Меронен 
Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

496 

17. Никончук 
Виталий 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 

496 

18. Иванов 
Николай 

Михайлович 

Калининское местное (районное) 
отделение Санкт - Петербургского 

городского отделения 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

496 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

19. Захарова 
Алина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

496 

20. Амелина 
Екатерина 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

498 

21. Удальцова 
Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 
работы 

498 

22. Егорова Елена 
Игоревна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

499 

23. Лазаренко 
Иван 

Владиславович 

собрание избирателей по месту 
жительства 

499 

24. Силин Илья 
Алексеевич 

собрание избирателей по месту 
работы 

499 

25. Устинов 
Василий 

Александрович 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

499 

26. Дьяченко 
Владислав 
Игоревич 

собрание избирателей по месту 
работы 

499 

27. Шенгелия 
Наталья 

Сергеевна  

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей 

502 

28. Айдарова 
Светлана 

Анатольевн 

собрание избирателей по месту 
жительства 

504 

29. Иванов 
Анатолий 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 

506 

30. Москвичева 
Наталья 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

506 

31. Иванова Ольга 
Петровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

506 

32. Ширякова Яна 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

506 

33. Орлова 
Маргарита 
Игоревна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

506 



 
 

34. Николаева 
Вера 

Николаевна 

Калининское местное (районное) 
отделение Санкт - Петербургского 

городского отделения 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»

506 

35. Книжник 
Екатерина 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 
образования МО Прометей

506 


